

Industridepartm.

106  
J.nr. 3873/87 Innk. 19/12  
A. 804.121/Saksb. C.L.  
r = 4.148

Adv. Gunnar Heiberg  
Eddaveien 14

OSLO 3

Id 6662/81 A BB/sa

9.12.81

DIREKTORATET FOR FIENDTLIG EIENDOM/OVERFØRING TIL  
RIKSARKIVET - KASSASJON AV DELER AV ARKIVET

I forbindelse med flyttingen av Dffe-arkivet fra Grev Wedels plass 2 til Kringsjø, ble direktoratets arkiv gjennomgått av advokat Heiberg og arkivar Mangset fra Riksarkivet.

Departementet regner derfor med at det er tatt tilstrekkelig hensyn både til dette departement som ansvarlig administrasjon for Dffe og til fremtidig forskning.

Under denne forutsetning, kan vi ikke se betenkeligheter ved å følge advokat Heibergs oppfatning i brev av 23.10.81 av hva som kan kasseres.

Følgende Dffe-materiale kan dermed kasseres:

- 1) B-mapper
- 2) Saksbehandleres kopisamlinger
- 3) 150 brevordnere vedrørende Hydro-aksjer
- 4) Enkeltmapper vedrørende mindre beslagleggelser i tidsrommet 1945-47.

Etter fullmakt

Harald A. Sommernes

Björg Braanen

Gjenpart:  
Riksarkivet

OSLO den 23. oktober 1981. 004.13  
Kontor: Eddaveien 14, Holmen - Telefon 14 50 48  
Privat: Eddaveien 14, Holmen - Telefon 14 50 48

(A)

Det Kgl. Industridepartement,  
Postboks 8014 Dep.,  
O s l o l.

5662 28.OKT81

Direktoratet for fiendtlig eiendom.  
Arkivmateriale overført til Riksarkivet.

Arkivet i Direktoratet for fiendtlig eiendom var delt i A-mapper og B-mapper. B-mappene omfattet i prinsippet bare innbetalinger til Direktorat og utbetalinger fra Direktoratet. Kopier av alle brev angående innbetalinger og utbetalinger fantes også i A-mappene. - Etter min mening fyller man bare opp hyllepla unødvendig om både A-mapper og B-mapper skal lagres på Kringsjø. Det må være tilstrekkelig at A-mappene (hovedmappene) oppbevares.

En vesentlig del av Direktoratets arkivmateriale gjelder mindre beslagleggelser som ble foretatt i 1945-1947, uten at det i de siste 30 år har vært forespørsler om dem. Det gjelder saker som ikke kan antas å få betydning for eventuell senere historisk forskning. Jeg antar at det ikke er tilstrekkelig grunn til å oppbevare slike saker (hverken A-mapper eller B-mapper). Men da de mapper som jeg mener kan kassereres, IKKE står samlet og i rekkefølge, må mappene skilles ut enkeltvis.

Derimot må alle A-mapper vedrørende Organisasjon Todt og andre tyske entreprenører og andre virksomheter - enten de er store eller små - tas vare på. I disse mapper vil man finne det materiale som trenges til besvarelse av mulige forespørsler og eventuell historisk forskning.

De fleste saksbehandlere i Direktoratet for fiendtlig eiendom hadde en privat brevordner hvor de satte inn kopier av alle brev som de hadde forfattet i sitt arbeide. Hver av disse brevordnere kom derfor til å inneholde brevkopier angående et stort antall forskjellige saker. Alle disse brevkopier kan finnes igjen i A-mappene. - Enkelte av disse private brevordnere har fulgt med Direktoratets saksmapper opp til Kringsjø, men det kan ikke være noen grunn til å oppbevare dem.

I arkivet finnes det ca. 150 brevordnere med skjemaer hvor aksjer i Norsk Hydro er anmeldt til ombytning med nye navneaksjer. Det har i de siste 25 år ikke vært aktuelt å benytte noen av disse skjemaer ved besvarelse av forespørsler angående Hydro-aksjer. Alle forespørsler har kunnet besvares på grunnlag av aksjeprotokoll og korrespondansmapper. Det vil etter min mening være unødvendig å oppbevare de nevnte ca. 150 brevordnere.